[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 октября 2019 г.  №  1017
      г. Курильск

Об утверждении перечня общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень общедоступной информации администрации муниципального образования «Курильский городской округ», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных (далее-Перечень).

2.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ», подведомственных учреждений обеспечить размещение и актуализацию информации в сети «Интернет» в форме открытых данных согласно Перечню.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от  10 октября 2019 г. № 1017
Перечень общедоступной информации администрации муниципального образования «Курильский городской округ», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных
	№ п.п.
	Наименование информации
	 Периодичность обновления
	Ответственное подразделение

	Сведения об административно-территориальном делении Курильского городского округа
	при изменении
	Общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень организаций, подведомственных администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	ежегодно
	Общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Курильского городского округа в электронном виде
	ежеквартально
	Общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Сведения об имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Курильский городской округ»
	по мере внесения изменений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Курильский городской округ»
	ежемесячно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	Прогнозный план приватизации муниципального имущества
	по мере внесения изменений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	Сведения о вакантных должностях в образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ»
	ежеквартально
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Информация о среднемесячной заработной плате работников образовательных учреждений в Курильском городском округе
	ежеквартально
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Мониторинг услуг доступности дошкольного образования в Курильском городском округе
	ежеквартально
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень объектов культуры, учреждений культуры на территории Курильского городского округа
	ежегодно
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень объектов физической культуры и спорта учреждений физической культуры  и спорта Курильского городского округа
	ежегодно
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень спортивных и культурных мероприятий в Курильском городском округе
	ежемесячно
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, выданных в Курильском городском округе
	ежемесячно
	Муниципальное казенное учреждение   «Управление капитального строительства Курильского городского округа»

	Перечень некоммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти в Курильском городском округе
	ежемесячно
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень коммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти в Курильском городском округе
	ежемесячно
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень специализированных транспортных маршрутов в Курильском городском округе
	ежеквартально
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень маршрутов и тарифов проезда в общественном транспорте в Курильском городском округе
	ежемесячно
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Перечень автомобильных дорог федерального, регионального, местного значения в Курильском городском округе
	ежегодно
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Отчет об исполнении местного бюджета Курильского городского округа
	ежеквартально
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	Информация о розничных ценах на социально значимые продовольственные товары первой необходимости, реализуемые на территории Курильского городского округа
	ежемесячно
	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев